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​
 

◄ Dez 2025 Janeiro 2026 Fev 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
    1  

 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
Jornada Pedagógica 

 

22  
Jornada Pedagógica 

 

23  
Jornada Pedagógica 

 

24  
 

25  
 

26  
Jornada Pedagógica 

Tour com as famílias 

novas (EFAI)  

27  
Jornada Pedagógica 

Reunião de Pais e 

Responsáveis EFAI  

Reunião do 

contraturno. 

28  
INÍCIO DAS AULAS 
 

29  
 

30  31  
  

3 DIAS LETIVOS 
 
 

Atualizado 23.01 

https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/Dezembro-2025


◄ Jan 2026 Fevereiro 2026 Mar 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
1  
 

2  
 

INÎCIO DO 

CONTRATURNO DO 

EFAI. 

 

3  
 

 

 

4  5  
 

6  
  
  
   Bênção das mochilas - 

EFAI 

 

7  
 

8  
 

9  
 

 

10  
 

 

 

11  
 

12  
 

13  
Bailinho de Carnaval EFAI 

e EI 

14  
 

15  
 

16  
Carnaval 

17  
Carnaval 

18  
Quarta-feira de Cinzas 

19  
 

20  
    Momento de oração: 

Abertura da Campanha da 

Fraternidade 2025 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
  Missa: Aniversário do 

IRSCM Fundação do 

CSCM - BSB e Abertura 

do Ano Letivo  

25  
 

Início do Período 

Diagnóstico - EFAF 

 

ADI LP (2º AO 5º) 

26  
 

 

 

 

 

ADI MATEMÁTICA (2º 

AO 5º) 

27  

 

 
 

 

 

ADI HISTÓRIA (2º AO 5º) 

28  
 

17 DIAS LETIVOS 
 

Atualizado 23.01 



◄ Fev 2026 Março 2026 Abr 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
1  
 

2  

 

ADI GEOGRAFIA  (2º AO 

5º) 

3  
 

 

 

 

 

ADI CIÊNCIAS (2º AO 

5º) 

4  

Reunião de pais EFAI (19h 

às 20h30) 

Conselho de Classe 

preventivo EFAI (horário 

letivo) 

ADI REDAÇÃO (3º AO 5º) 

Final do Período 

Diagnóstico - EFAF 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
Semana de valorização das 

Mulheres que fizeram 

História (09 a 13) 

 

10  
 

 

11  
 

 

12  
Prova Parcial EFAI 

 

13  
Prova Parcial EFAI 

 

14  
 

15  
 

16  
Prova Parcial EFAI 

 

 

17  
Prova Parcial EFAI 

 

 

 

18  
Prova Parcial EFAI 

 

 

 

19  
 

 

 

20  
 

 

 

21  
   

22  
 

23  
 

 

 

 

24  
 

25  
 

 

 

26  
 
 

27  

 

. 

 

28  
 

29  
 

30  
 

 

 

31  
   

Celebração de Páscoa 

EFAI 

 

 

 

 

22 DIAS LETIVOS 
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◄ Mar 2026 Abril 2026 Mai 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
   1  

 

 

2  
 

Dia Mundial do Autismo 

 

  Quinta-Feira Santa 

3  
 

 

 

       Sexta-Feira Santa 

4  
 

5  
 Domingo de Páscoa 

 

6  
 

7  
 
DIA Nacional da Luta 

contra o Bullying. 

 

8  
 

9  
 

10  
 

 

 

 

 

11  
     
  

Convivendo  - EFAI 

 

 

12  
 

13  
 

 

 

14  
 

15  
 

 

 

16  
 

 

17  
 

 

 

 

18  
 

19  
 

20  
 

Recesso para Estudantes 

21 
      FERIADO 
      Tiradentes 

22 
 

 

 

 

23  
Prova Abrangente EFAI 

 

24  

 
 

 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

25  
 

 

26  
 

27  
 

 

Prova Abrangente EFAI 

 
 

28  

Missa em Ação de 

Graças 

Prova Abrangente EFAI 

29  
 

 

Prova Abrangente EFAI 
 

 

30  
 
 

 

18 DIAS LETIVOS 
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◄ Abr 2026 Maio 2026 Jun 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
     1  

   Feriado - Dia do Trabalho 

 

 

 

2  
 

3  
 

4  
Semana de 
homenagem às mães 
EFAI. 

2ª CHAMADA - EFAI 

5  
Semana de 
homenagem às 
mães EFAI. 

2ª CHAMADA - EFAI 

6  
Semana de 
homenagem às 
mães EFAI. 

2ª CHAMADA - EFAI 
Coroação Nossa Senhora 

 

7  
Semana de 
homenagem às mães 
EFAI. 

8 Semana de 
homenagem às mães 
EFAI. 
Entrega dos boletins e 
fichas avaliativas 
Término do 1º trimestre 

9  
Atendimentos às 
famílias referente ao 
1º trimestre 
 

10  
 

11 

 

Início do período de aulas 
de recuperação EFAI. 
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

Coroação Nossa Senhora 

 

16  
 

17  
 

18  
 

 

19  
 

 

 

20  
 

 

 

21  
 

 

 

22  
Final do período de 
aulas de 
recuperação EFAI. 
 

23  
    

 
 

24  
 

25  
Período de provas de 
recuperação EFAI. 
 

26  

Missa em Ação de 

Graças 

Período de provas 
de recuperação 
EFAI. 
 

 

27  
Período de provas 
de recuperação 
EFAI. 

 
 

28  
 

 
 

29  

 

 
 

30 
 
  
 

31  
 

 

20 DIAS LETIVOS 

Atualizado 23.01 



 

◄ Mai 2026 Junho 2026 Jul 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
 1  

 

 

 

2  
 

3  
 

 

 

4  
Corpus Christi 

5  
Recesso para estudantes 

6  
 

7  
 

8  
 

 

9  
 

10  
 

11  
 

 

12  
 

  Jornada de Valores - 5º e 

6º Ano 

13  
  

  Jornada de Valores - 5º e 

6º Ano 

 

14  
 

15  
 

 

16  
 

17  

 

 

18  

 

 

19  
 

20 
Sábado Letivo- 
Festa Junina  
 

21  
 

22  
 

 

 

23  
 

Prova Parcial EFAI 
 

 

24  
 

Prova Parcial EFAI 

 

 

25  
 

Prova Parcial EFAI 

 

 

26  

 

Prova Parcial EFAI 
 

 

27  
 

28  
 

29  
Prova Parcial EFAI 

 

 

30  

Missa em Ação de 

Graças 

Prova Parcial EFAI 

 

 

 

 

21 DIAS LETIVOS 
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◄ Jun 2026 Julho 2026 Ago 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
   1  

 

2  
 

3  
 

4  
Festa dos Avós - EI  

 

FEIRA CULTURAL - EFAI 

 

 

5  
 

6  
 

7  
 

8  

 

 

 

9  
 

 

10  
 

 

11  
 

12  
 

13  

 

Recesso Escolar  

14  
 

Recesso Escolar 

15  
 

Recesso Escolar 

16  
 

Recesso Escolar 

17  
 

Recesso Escolar 

18  
 

19  
 

20  
 

Recesso Escolar 

21  
 

Recesso Escolar 

22  
 

Recesso Escolar 

23  
 

Recesso Escolar 

24  
 

Recesso Escolar 

25  
 

26  
 

27  
 

Recesso Escolar 

28  
JORNADA PEDAGÓGICA 

29  
JORNADA PEDAGÓGICA 

30  
JORNADA PEDAGÓGICA 

 

 

31  
JORNADA PEDAGÓGICA 

 

 

 

 

8 DIAS LETIVOS 
9 DIAS LETIVOS -EFAI - EI 
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◄ Jul 2026 Agosto 2026 Set 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
      1  

 

2  
 

3  

          INÍCIO DAS AULAS 
 

4  
 

5  
 

6  
  

7  
  

 

8 
   

 

9  
 

10  
 

Semana de 
homenagem aos 
pais 

11  
 

Semana de 
homenagem aos 
pais 

12  
 

Semana de 
homenagem aos 
pais 

13  
 

Semana de 
homenagem aos 
pais 

 

 

 

14  
 

Semana de 
homenagem aos 
pais 

 

SAÍDA DE CAMPO - 2º 

ANO 

 

15  
  

16  
 

17  
 

 

 

 

 

18  
 

 

Roda de Conversa com 

as famílias - 19h 

 

 

19  
 

 

 

 

 

20  
Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

21  
Prova Abrangente EFAI 

 

 

SAÍDA DE CAMPO - 1º 

ANO 

22  
 

23  
 

24  
 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

25  

 

Missa em Ação de 

Graças 
 

 

Prova Abrangente EFAI 

 

26  
 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

 

 

27  
 

 

28 

 

  
 

29  
         

 

 

30  
 

31  
2ª CHAMADA - EFAI 

 

 

 

 

 

21 DIAS LETIVOS 

Atualizado 23.01 



◄ Ago 2026 Setembro 2026 Out 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
  1  

2ª CHAMADA - EFAI 

 

 

 

2  
2ª CHAMADA - EFAI 

 

 

3  
 

4  
 

SAÍDA DE CAMPO - 3º 

ANO 

 

5  
 

 

 

6  
 

7 FERIADO 

 

8  
Início do 3º trimestre  

 

 

9            

              

10  
              

 

11  
          

SAÍDA DE CAMPO - 4º 

ANO 

 

12  
Atendimentos às famílias 

referente ao 2º trimestre 

(EI ao EM) 

Compensação 05/06 

13  
 

14  

início do período de 
aulas de 
recuperação EFAI. 
 

    
 

15  
 

 

 

16  

 

 

 

17  
 

 

 

18  
 

 

 

19  

     
 

20  
 

21  

 
 

22  

 

Missa em Ação de 

Graças 
 

 
 

23  

 

 
VIAGEM DOS 5º ANOS 

24  
 
 

VIAGEM DOS 5º ANOS 

25  

 

Final do período de 
aulas de 
recuperação EFAI. 

 
 

VIAGEM DOS 5º ANOS 
 

26  
Sábado Letivo- 
Festa da família 

27  
 

28  
Período de provas 
de recuperação 
EFAI. 
 
 

29  
Período de provas 
de recuperação 
EFAI. 
 

 

30  
Período de provas 
de recuperação 
EFAI. 

 

 

22 DIAS LETIVOS 
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◄ Set 2026 Outubro 2026 Nov 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
    1  

   

  

2  
  

 

3  
  

4  
 

5  
 

SEMANA DA CRIANÇA 

EFAI 

 

  

 

6  
 

SEMANA DA 

CRIANÇA EFAI 

7  
 

SEMANA DA CRIANÇA 

EFAI 

 
 

 

8  
 

SEMANA DA CRIANÇA 

EFAI 

9  
 

SEMANA DA CRIANÇA 

EFAI 

 
 

 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

 

 

20  
 Missa em Ação de 

Graças 
 

21  
 

 

  24  
 

 

25  
 

26  
 

 

Prova Parcial EFAI 

 

 

27  
 

 

Prova Parcial EFAI 

28  
 

 

Prova Parcial EFAI 

 

 

 

29  
 

 

Prova Parcial EFAI 

 

 

30  

 

 

Prova Parcial EFAI 

 

Reunião de 

Planejamento noturna 

(Professores) 

 

31  
 

19 DIAS LETIVOS 
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◄ Out 2026 Novembro 2026 Dez 2026 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
1  
 

2  
 

3  

 

 

4  
 

5  
 

6  
EXAME - TOEFL - 5º 

ANOS 

 

 
 

 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

 

 
 

14  
 

15  
 

16  
 

 

 

17  
 

Roda de Conversa com as 

famílias - 19h 

 

18  
 

 

 

19  
 

20  
               FERIADO 

     Dia da Consciência Negra 

21  
 

22  
 

23  
 

 

 

 

 

 

24  
 

 

  Missa em Ação de 

Graças 
 

25  
 

 

 

 

 

 

 

26  
 

 

 

 

 

27  

 

 

 

Reunião de 

Planejamento noturna 

(Professores) 

 

28  
 

29  
 

30  
               FERIADO 

     Dia do Evangélico 

 

18 DIAS LETIVOS 
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◄ Nov 2026 Dezembro 2026 Jan 2027 ► 

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb 
  1  

 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

2  
 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

NÃO HAVERÁ AULA PARA EI 

E EFAI 

 

3  
 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

4  
 

Prova Abrangente 

EFAI 

 

5  
 

6  
 

7  
 

Prova Abrangente EFAI 

 

 

 

8  
 

 

 

 
 

9  
 

ENTREGA DOS 

BOLETINS EFAI 

 

10  
 

 

2ª CHAMADA - EFAI 

 
 
 

11  
 
 

2ª CHAMADA - EFAI 

 

 

12  
 

13  
 

14  

Final das Aulas 
Regulares EI e EFAI 
 
ATENDIMENTO ÀS 
FAMÍLIAS EFAI 
 
CANTATA DE NATAL EI 

e EFAI - NÃO HAVERÁ AULA 

PARA EI E EFAI 

 

15  

 Missa em Ação de 

Graças  

 

 

 

RECUPERAÇÃO FINAL 

EFAI 

16  
 

Missa de Encerramento 

      5º, 9º e 3ª Série 

 

 

RECUPERAÇÃO FINAL 

EFAI 

17  
 

 

 

 

 

RECUPERAÇÃO FINAL 

EFAI 

 

18  

 

 

 

 

CONSELHO  FINAL 

EFAI E ENTREGA DE 

RESULTADO 

 

19  
 

20  
 

21  

FESTA DE 
ENCERRAMENTO  

 

22 
INÍCIO DAS FÉRIAS DOS 

PROFESSORES 
 

23  
 

24  
 

25  

Natal 

 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

8 DIAS LETIVOS - EFAF e EM 
10 DIAS LETIVOS - EI e EFAI 

Atualizado 23.01 

https://www.wincalendar.com/calendario/Brasil/Janeiro-2027

